АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.04.2019

              г. Енисейск                                         № 241-п

О внесении изменений в постановление администрации Енисейского района от 13.04.2016 № 193-п  «Об утверждении стоимости дневного рациона питания детей в дошкольных учреждениях, группах и воспитанников интернатов»

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ                         «Об образовании в Российской Федерации», требованиями СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального образования» и  требованиями СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных организаций», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Енисейского района от 13.04.2016   № 193-п  «Об утверждении стоимости дневного рациона питания детей в дошкольных учреждениях, группах и воспитанников интернатов» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. приложения № 1,№ 2 к Постановлению изложить в новой редакции (приложение №1, № 2).

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы района по социальной сфере и общим вопросам В.А. Пистер.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2019 года.
Глава района

                                                  С.В. Ермаков
Приложение № 1

к постановлению администрации Енисейского района

от ___________№___________

Приложение № 1

к постановлению об утверждении  стоимости дневного рациона питания детей в дошкольных учреждениях, группах и воспитанников интернатов
Расчет стоимости дневного рациона питания детей в дошкольных учреждениях, группах

	Наименование
	Для детей с дневным пребыванием 10,5 часов в возрасте:
	Для детей с дневным пребыванием 12 часов в возрасте:

	от 1 года до 3-х лет
	Цена*
	итого
	от 3-х до 7 лет
	Цена*

итого
	от 1 года до 3-х лет
	Цена*
	итого
	от 3-х до 7 лет
	Цена*
	итого

	норма кг

	норма кг

	норма кг

	норма кг

	Молоко в т.ч.кисломолоч.,
	0,33
	61,24
	20,21
	0,38
	61,24
	23,27
	0,39
	61,24
	23,88
	0,45
	61,24
	27,56

	Творог, творож.изд-я, жир.
	0,02
	290,00
	5,80
	0,03
	290
	8,70
	0,03
	290,00
	8,70
	0,04
	290
	11,60

	Сметана
	0,007
	265,00
	1,86
	0,009
	265
	2,39
	0,009
	265,00
	2,39
	0,011
	265
	2,92

	Сыр
	0,0036
	520
	1,87
	0,0064
	520
	3,33
	0,0043
	520
	2,24
	0,0064
	520
	3,33

	Мясо гов.на костях 1 кат.
	0,057
	0
	0,00
	0,063
	0
	0,00
	0,068
	0
	0,00
	0,075
	0
	0,00

	или мясо гов. бескост. 1 кат.,
	0,046
	400
	18,40
	0,0514
	400
	20,56
	0,055
	400
	22,00
	0,0605
	400
	24,20

	Птица 1 кат.
	0,019
	194
	3,69
	0,022
	194
	4,27
	0,023
	194
	4,46
	0,027
	194
	5,24

	Рыба (филе)
	0,034
	287
	9,76
	0,033
	287
	9,47
	0,034
	287
	9,76
	0,039
	287
	11,19

	Колбасные изделия
	0
	380
	0,00
	0,005
	380
	1,90
	0
	380
	0,00
	0,007
	380
	2,66

	Яйцо (шт.)
	0,42
	7,25
	3,05
	0,51
	7,25
	3,70
	0,5
	7,25
	3,63
	0,6
	7,25
	4,35

	Картофель
	0,172
	38
	6,54
	0,17
	38
	6,46
	0,172
	38
	6,54
	0,2
	38
	7,6

	Овощи, зелень
	0,217
	57
	12,37
	0,276
	57
	15,73
	0,256
	57
	14,59
	0,325
	57
	18,53

	Фрукты свежие
	0,091
	144
	13,10
	0,096
	144
	13,82
	0,108
	144
	15,55
	0,114
	144
	16,42

	Фрукты сухие
	0,007
	205
	1,44
	0,0093
	205
	1,91
	0,009
	205
	1,85
	0,011
	205
	2,26

	Соки фруктовые
	0,08
	120
	9,6
	0,085
	120
	10,20
	0,1
	120
	12,00
	0,1
	120
	12,00

	Напитки витаминизированные
	0
	0
	0,00
	0,042
	0
	0,00
	0
	0
	0,00
	0,05
	0
	0,00

	Хлеб ржаной
	0,03
	40,4
	1,21
	0,042
	40,4
	1,70
	0,04
	40,4
	1,62
	0,05
	40,4
	2,02

	Хлеб пшеничный
	0,05
	45
	2,25
	0,068
	45
	3,06
	0,06
	45
	2,70
	0,08
	45
	3,60

	Крупы, бобовые
	0,025
	54,87
	1,37
	0,036
	54,87
	1,98
	0,03
	54,87
	1,65
	0,043
	54,87
	2,36

	Макаронные изделия
	0,0068
	42,00
	0,29
	0,01
	42
	0,42
	0,008
	42,00
	0,34
	0,012
	42
	0,50

	Мука пшеничная в/с
	0,021
	42,13
	0,88
	0,024
	42,13
	1,01
	0,025
	42,13
	1,05
	0,029
	42,13
	1,22

	Мука картоф. (крахмал)
	0,0017
	175
	0,30
	0,0025
	175
	0,44
	0,002
	175
	0,35
	0,003
	175
	0,53

	Масло сливочное
	0,018
	287,49
	5,17
	0,02
	287,49
	5,75
	0,018
	287,49
	5,17
	0,021
	287,49
	6,04

	Масло раститительное
	0,0076
	100,74
	0,77
	0,011
	100,74
	1,11
	0,009
	100,74
	0,91
	0,011
	100,74
	1,11

	Кондитерские изделия
	0,0059
	144,3
	0,85
	0,02
	144,3
	2,89
	0,007
	144,3
	1,01
	0,02
	144,3
	2,89

	Чай, включая фиточай
	0,0004
	422,55
	0,17
	0,0006
	422,55
	0,25
	0,0005
	422,55
	0,21
	0,0006
	422,55
	0,25

	Какао-порошок
	0,0004
	600
	0,24
	0,0006
	600
	0,36
	0,0005
	600
	0,30
	0,0006
	600
	0,36

	Кофейный напиток
	0,00008
	500
	0,04
	0,0012
	500
	0,60
	0,001
	500
	0,50
	0,0012
	500
	0,60

	Дрожжи
	0,00034
	1300
	0,44
	0,0005
	1300
	0,65
	0,0004
	1300
	0,52
	0,0005
	1300
	0,65

	Сахар
	0,033
	58,77
	1,94
	0,047
	58,77
	2,76
	0,037
	58,77
	2,17
	0,047
	58,77
	2,76

	Соль
	0,003
	20,13
	0,06
	0,006
	20,13
	0,12
	0,004
	20,13
	0,08
	0,006
	20,13
	0,12

	итого:

	123,67

	148,81

	146,17

	174,87

· Указана среднестатистическая цена по Енисейскому району на 01.01.2019

Приложение № 2

к постановлению администрации Енисейского района

от ___________№___________

Приложение №2

к постановлению об утверждении  стоимости дневного рациона питания детей в дошкольных учреждениях, группах и воспитанников интернатов
Расчет стоимости дневного рациона питания для организации питания воспитанников интернатов

	Продукты
	7-11 лет
	12-18 лет

	норма кг
	цена
	итого
	норма кг
	цена
	итого

	Хлеб пшеничный
	0,2
	45
	9,00
	0,25
	45
	11,25

	Хлеб ржаной
	0,09
	40,4
	3,64
	0,14
	40,4
	5,66

	Мука пшеничная в/с
	0,02
	42,13
	0,84
	0,03
	42,13
	1,26

	Крупы, бобовые
	0,05
	54,87
	2,74
	0,055
	54,87
	3,02

	Макаронные изделия
	0,02
	42
	0,84
	0,03
	42
	1,26

	Картофель
	0,3
	38
	11,40
	0,3
	38
	11,40

	Овощи свежие, зелень
	0,38
	57
	21,66
	0,45
	57
	25,65

	Фрукты свежие
	0,3
	144
	43,20
	0,3
	144
	43,20

	Фрукты сухие
	0,015
	205
	3,08
	0,02
	205
	4,10

	Соки плодовоовощные
	0,3
	120
	36,00
	0,3
	120
	36,00

	Кондитерские изд-я
	0,01
	144,30
	1,44
	0,015
	144,30
	2,16

	Сахар
	0,05
	58,77
	2,94
	0,048
	58,77
	2,82

	Масло сливочное
	0,03
	287,49
	8,62
	0,035
	287,49
	10,06

	Масло растительное
	0,015
	100,74
	1,51
	0,018
	100,74
	1,81

	Яйцо (шт.)
	1
	7,25
	7,25
	1
	7,25
	7,25

	Молоко
	0,4
	61,24
	24,50
	0,4
	61,24
	24,50

	Кисломолочные прод.
	0,15
	100
	15,00
	0,18
	100
	18,00

	Творог
	0,06
	290
	17,40
	0,07
	290
	20,30

	Мясо
	0,077
	400
	30,80
	0,086
	400
	34,40

	Куры  1 кат.
	0,051
	193,96
	9,89
	0,076
	193,96
	14,74

	Рыба - филе
	0,07
	287
	20,09
	0,09
	287
	25,83

	Колбасные изделия
	0,015
	380
	5,70
	0,02
	380
	7,60

	Сметана
	0,01
	265
	2,65
	0,01
	265
	2,65

	Сыр
	0,01
	520
	5,20
	0,012
	520
	6,24

	Чай
	0,0004
	422,55
	0,17
	0,0004
	422,55
	0,17

	Какао
	0,001
	500
	0,50
	0,0012
	500
	0,60

	Соль
	0,005
	20,13
	0,10
	0,007
	20,13
	0,14

	Дрожжи
	0,001
	1300
	1,30
	0,002
	1300
	2,60

	итого:

	287,46

	324,67